
07/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=788734&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Campus Concórdia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019 (SRP)
  

Às 16:18 horas do dia 06 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NELSON GERALDO GOLINSKI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23351001550201980,
Pregão nº 00005/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 78.155,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.155,8000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Abate - Animal / Ave

 2 - Abate - Animal / Ave

 3 - Abate - Animal / Ave

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Abate - Animal / Ave
Descrição Complementar: Serviço de Abate de suínos. O abatedouro deve possuir registro em Sistema de Inspeção e
licenças ambientais nos órgãos competentes. Os animais devem ser transportados pelo abatedouro, com veículo
apropriado para o transporte de animais. As carcaças deverão ser entregues em meio de transporte frigorífico apropriado,
e a temperatura do interior das carcaças não pode ser maior que 7ºC.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 136,4200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 136,4200 e a quantidade de 450
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2019
14:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABATEDOURO SAO CLEMENTE

LTDA, CNPJ/CPF:03.162.118/0001-04, Melhor lance : R$ 136,4200

Homologado 06/06/2019
16:18:34

NELSON
GERALDO
GOLINSKI

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Abate - Animal / Ave
Descrição Complementar: Serviço de abate de bovinos. O abatedouro deve possuir registro em Sistema de Inspeção e
licenças ambientais nos órgãos competentes. Os animais devem ser transportados pelo abatedouro, com veículo
apropriado para o transporte de animais. As carcaças deverão ser entregues em meio de transporte frigorífico apropriado,
e a temperatura do interior das carcaças não pode ser maior que 7ºC.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 257,2200 Situação: Homologado
 



07/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=788734&tipo=t 2/2

Adjudicado para: ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 257,2200 e a quantidade de 40
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2019
14:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABATEDOURO SAO CLEMENTE

LTDA, CNPJ/CPF:03.162.118/0001-04, Melhor lance : R$ 257,2200

Homologado 06/06/2019
16:18:34

NELSON
GERALDO
GOLINSKI

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Abate - Animal / Ave
Descrição Complementar: Serviço de ABATE de ovinos. O abatedouro deve possuir registro em Sistema de Inspeção e
licenças ambientais nos órgãos competentes. Os animais devem ser transportados pelo abatedouro, com veículo
apropriado para o transporte de animais. As carcaças deverão ser entregues em meio de transporte frigorífico apropriado,
e a temperatura do interior das carcaças não pode ser maior que 7ºC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 161,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 161,9500 e a quantidade de 40
unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2019
14:43:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ABATEDOURO SAO CLEMENTE

LTDA, CNPJ/CPF:03.162.118/0001-04, Melhor lance : R$ 161,9500

Homologado 06/06/2019
16:18:35

NELSON
GERALDO
GOLINSKI

 
Item: 4
Descrição: Abate - Animal / Ave
Descrição Complementar: Serviço de ABATE e PROCESSAMENTO de peixes (TILÁPIA). O serviço consiste em abater o
peixe e processar a carcaça, e entregar o filé, sem espinho congelado e embalado. O abatedouro deve possuir registro
em Sistema de Inspeção e licenças ambientais nos órgãos competentes. Os animais devem ser transportados pelo
abatedouro, com veículo apropriado para o transporte de animais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: kg
Valor estimado: R$ 5,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PESCADOS PINHAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,3000 e a quantidade de 2.500 kg .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/06/2019
14:42:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PESCADOS PINHAL LTDA,

CNPJ/CPF: 14.038.858/0001-50, Melhor lance: R$ 5,3000

Homologado 06/06/2019
16:18:34

NELSON
GERALDO
GOLINSKI

 
 

Fim do documento


